[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.10. 2017 № 245-5-НПА                                                                                      с. Сладковское
О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 г № 245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 30 марта 2017 № 245-1-НПА, от 29 июня 2017 № 245-2-НПА, от 07 августа 2017 №245-3-НПА, от 31 августа 2017 № 245-4-НПА)

В  соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса РФ, письма МРИ ФНС №13 по Свердловской области от 05.10.2017 г. № 09-24/13812, постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017 №610-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №294-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году», постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2017 №744-ПП «Об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, в 2017 году»,  Дума Сладковского сельского поселения  РЕШИЛА:

Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2015 № 245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

в статье 1 число «34 216,1» заменить числом «34 653,3», в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района – 31 583,6 тыс. рублей;

в статье 2 число «34 216,1» заменить числом «34 653,3».

Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 № 245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов”.
Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы Сладковского                                              Глава Сладковского

сельского поселения                                                                    сельского поселения

_____________     В.А. Потапова                                             ___________  Л.П. Фефелова

Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселения

от 26 октября  2017 г.  №  245-5-НПА
 «О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения»

от 26.12.2016 г. № 245-НПА

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и

плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями от 30.03.2017 №245-1-НПА,

от 29.06.2017 № 245-2-НПА,  07.08.2017 № 245-3-НПА, 31.08.2017 № 245-4)

В  соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса РФ, письма МРИ ФНС №13 по Свердловской области от 05.10.2017 г. № 09-24/13812, постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017 №610-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №294-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году», постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2017 №744-ПП «Об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, в 2017 году», постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2017 № 788-ПП  «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, на поощрение на конкурсной основе входящих в их состав сельских поселений – победителей конкурса «Трезвое село» в 2017 году»,    внесены следующие изменения:

Увеличена доходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 477 200,00

рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 182 106  06033 100000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 200 000,00 рублей;

- 920 202 29999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 97 200,00 рублей;

- 920 202 25519 10 0000 151 «Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры» в сумме 80 000,00 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 100 000,00 рублей.

Уменьшена доходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 40 000,00 рублей по коду бюджетной классификации 182 101 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц».

Увеличена расходная часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения в сумме 437 200,00 рублей по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0408 «Транспорт», целевая статья 2030223140 «Организация транспортного обслуживания населения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 90 000,00 рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 2061323130 «Замена дымовой трубы в котельной с.Сладковское», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 70 000,00 рублей;

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевая статья 2040243900 «Субсидии на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную собственность», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  в сумме 97 200,00 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 20805R5190 «Субсидии на информатизацию муниципальных библиотек», вид расхода 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 80 000,00 рублей;

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 2090128010 «Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта», вид расхода 240 « Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в сумме 100 000,00 рублей.

Глава Сладковского сельского поселения                                       Л.П.Фефелова